
1 

 

Spacery organizowane przez Warszawskie Koło Przewodników Miejskich PTTK 
z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego 

w Warszawie i na Mazowszu w dniach 21-22.02.2015 
 

 

L.p Godz. Miejsce spotkania Przedsięwzięcie. Temat. Trasa Przewodnik Uwagi 

 
21.02.2015 SOBOTA 

 

1. 09.20 

Metro Młociny 
przystanek 

autobusów nr 708 
odjazd 09:28 

 

Spacerkiem przez Laski do 
Muzeum Kampinoskiego Parku 

Narodowego 
kol. Małgorzata HOFFMAN 

Prośba o papier, klej, 
słodycze dla dzieci 

ociemniałych 

2. 10:00 

Spotkanie  na rogu 
Żytnia/Żelazna  

- przed bramą do 
Sióstr Św. Rodziny 

 

Dlaczego Żytnia jest ulicą 
klasztorów? 

kol. Elżbieta KUNOWSKA 

Wskazane „drobne” do 
skarbony na 

podziękowania 
siostrom za wizytę 

3. 10:30 Stacja PKP MROZY   

Spacerek: Rudka Sanatoryjna,  
Uroczysko Bernotowizna, 
Wola Rafałowska, Cegłów  

ok.12 km 

kol. Ewa JACHIMSKA  

m.in. można wyjechać 
z Dworca W-wa 

Śródmieście godzinę 
wcześniej 

4.  11:00 
Rondo  

gen. Emila Fieldorfa 
(brama AON) 

 
„Szlakiem Historii  

po Starym Rembertowie” 

„Dookoła Starego Rembertowa, 
czyli gdzie się podziała głowa 
Marszałka i inne ciekawostki 

rembertowskie” 

kol. Elżbieta JABŁOŃSKA   

5. 11.00 
 

Rynek w SEROCKU 
 

Spacerkiem przez Serock kol. Andrzej DYBEK  



2 

 

6.  11.00 

Przy pomniku 
Bolesława Prusa 

obok  hotelu Bristol  
 

Część pierwsza:  
OŚ SASKA  KRÓLEWSKA 

 
kol. Marek BORCHERT  

7.  11:00 
ul. Świętojańska,  

przy kościele. 

Od Ignacego do Franciszka  
Kościół M.B. Łaskawej, wewnątrz 

opowieść zakonnika o zakonie 
Jezuitów i wprowadzenie  do 
podziemi Kaplicy Wileńskiej 

kol. Bogusław STAROŃ  

8. 11:00 

Al. Jerozolimskie – 
wyjście z peronu 2 

(środkowego) dworca 
Warszawa 

Śródmieście (od 
strony 

Marszałkowskiej). 

Oddech „wiedenki” 

kol. Marek Moczulski  
i jego goście  

– Andrzej Paszke  
i Zbigniew Tucholski 

W roku obchodów 
170-lecia Drogi 

Żelaznej Warszawsko-
Wiedeńskiej. 

9. 12:00 
Placyk przed Cerkwią  

Al. Solidarności 52 

„Rzuć bracie blagie  
i chodź na Pragie” 

Od Cerkwi do Cerkwi 
kol. Ewa SZTOMPKE  

10. 15:00 
Ul. Grochowska 248 

„pod filarami”   

 
Opłotkami po Grochowie 

 
kol. Iwona KULESZA  

 
22.02.2015 NIEDZIELA 

 

1. 10:30 

Na Rondzie 
Waszyngtona 
 przy pomniku  

I.J. Paderewskiego 
 

„Z zabytkiem w tle” 
 – Saska Kępa zimą 
Park Skaryszewski  

i uliczki Saskiej Kępy 

Kol. Zbigniew 
MUSZYŃSKI 

 

2. 11.00 

Przed Hotelem Bristol 
Krakowskie 

Przedmieście 
 

Spacerek czekoladowy  kol. Małgorzata LANGIER  



3 

 

3. 11.00 
 

Rynek w SEROCKU 
 

Spacerkiem przez Serock kol. Andrzej DYBEK  

4. 11.00 

Pomnik Marszałka 
Piłsudskiego  

przy Belwederze  
 

 
Wokół Łazienek Królewskich 

 

kol. Ewa TER-
TATEWOSJAN 

 

5. 11:00 

Przy pomniku  
Tadeusza Kościuszki 
na placu ŻELAZNEJ 

BRAMY 

Część druga:  
OŚ SASKA HANDLOWA 

kol. Marek BORCHERT  

6. 11:00 

u zbiegu ulic 
Browarnej, 

Furmańskiej 
 i Karowej 

 

Powiśle nieodkryte Kol. Robert CZYŻEWSKI 
Znak rozpoznawczy: 
parasolka „zakochaj 
się w Warszawie”. 

7. 11:00 

Ząbkowska/ róg 
Korsaka przy 

kapliczce 
 

Szmulowizna-prima sort kol. Teresa DĄBROWSKA  

8. 12:00 

przy bramie 
Cmentarza 

Żydowskiego  
ul. Okopowa 49/51 

 

Spacer po Cmentarzu 
Żydowskim w Warszawie 

kol. Jacek DELERT 
Mężczyźni są proszeni 

o zabranie nakrycia 
głowy  

9. 12:00 

Al. Jana Pawła II róg 
ul. Elektoralnej od 

strony Hali Mirowskiej 
 

ul. Chłodna - Nowy Świat  
warszawskiej Woli 

kol. Andrzej 
SMOCZYŃSKI 

 

10. 14:00 

Przed kasami do 
Zamku Królewskiego 

w bramie, przy 
leżących kolumnach. 

Najpiękniejsze widoki związane 
ze skarpą warszawską. Powiśle. 

kol. Mirosław SZYMAŃSKI  

 


